
UCHWAŁA NR X/73/19
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 29 lipca 2019 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Koszarawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2019 poz. 869 ). 

Rada Gminy Koszarawa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Projekt uchwały budżetowej opracowany jest przy zachowaniu następującej szczegółowości: 

1) plan dochodów budżetowych według działów, rozdziałów klasyfikacji budżetowej i źródeł, z wyodrębnieniem 
dochodów bieżących i majątkowych oraz środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, 

2) plan wydatków budżetowych wg działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, z wyodrębnieniem wydatków 
bieżących i majątkowych, grup wydatków oraz środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, 

3) ustala się plan przychodów i rozchodów budżetowych, 

4) kwotę planowanego deficytu lub planowanej nadwyżki budżetu wraz ze źródłami pokrycia deficytu lub 
przeznaczenia nadwyżki budżetu gminy, 

5) plan wydatków majątkowych, na inwestycje wg klasyfikacji budżetowej (dział, rozdział) i według 
realizowanych zadań, 

6) plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie odrębnymi ustawami, 

7) plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami, podlegające przekazaniu do budżetu państwa, 

8) plan dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 
podstawie porozumień z organami tej administracji, 

9) plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień i umów zawieranych 
z innymi jst, 

10) plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację 
zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
narkomanii, 

11) plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków przeznaczonych na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

12) plan dotacji udzielonych z budżetu gminy , w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

13) plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 

14) plan wydatków realizowanych w ramach środków funduszu sołeckiego, w przypadku podjęcia uchwały o jego 
utworzeniu, 

15) plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych prowadzących 
działalność oświatową, 

16) ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych , 

17) ustala się wysokość rezerw: ogólnej i celowych, 

18) ustanawia się upoważnienia dla Wójta Gminy Koszarawa stosownie do przepisów ustaw: o samorządzie 
gminnym i o finansach publicznych.

Id: DREAT-FVTUL-EKZRL-PUPMH-LJEMW. Podpisany Strona 1



2. Do projektu uchwały budżetowej sporządza się uzasadnienie zawierające w szczególności: 

1) wprowadzenie, w którym powinny być opisane m.in. założenia i wskaźniki na podstawie których zostały 
opracowane dane do budżetu, 

2) uzasadnienie dochodów według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz źródeł, 

3) uzasadnienie wydatków z opisem podstawowych kierunków wydatków i zadań, w poszczególnych działach 
i rozdziałach, w tym: 

a) wydatków bieżących, 

b) wydatków majątkowych z uwzględnieniem opisu zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, 

c) wydatków w ramach funduszu sołeckiego.

3. Materiały informacyjne powinny zawierać dane przedstawione w formie tabel bądź opisu w zakresie: 

1) planowanych dochodów bieżących i majątkowych obejmujące: 

a) wykonanie za poprzedni rok budżetowy, 

b) przewidywane wykonanie za bieżący rok budżetowy, 

c) uzasadnienie prognozowanych dochodów budżetowych.

2) planowanych wydatków bieżących i majątkowych, obejmujące: 

a) wykonanie za poprzedni rok budżetowy, 

b) przewidywane wykonanie za bieżący rok budżetowy, 

c) uzasadnienie prognozowanych wydatków budżetowych.

3) charakterystykę planowanych wydatków według poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej.

§ 2. 1. Do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy - Wójt Gminy Koszarawa przedstawia Radzie 
Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi. 

2. Do 2 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy: 

1) Komisje Rady Gminy zapoznają się z projektem budżetu, wypracowują swoje opinie i wnioski oraz propozycje 
ewentualnych zmian, a następnie przekazują je do Komisji Gospodarki Finansowej, Prawa, Porządku 
Publicznego oraz Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. 

2) - w przypadku zgłoszenia propozycji wprowadzenia do budżetu nowego wydatku lub zwiększenia wydatku 
przewidzianego w projekcie, istnieje obowiązek wskazania przez wnioskodawcę źródła jego sfinansowania.

3. Do 7 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy 

1) Komisja Gospodarki Finansowej, Prawa, Porządku Publicznego oraz Gospodarki Wodnej i Ochrony 
Środowiska na posiedzeniu, z udziałem przewodniczących pozostałych komisji Rady Gminy wypracowuje 
propozycje ewentualnych zmian w projekcie budżetu i wydaje opinię o projekcie budżetu; 

2) opinia komisji o projekcie budżetu jest niezwłocznie przekazywana Wójtowi.

4.  Wójt na podstawie wniosków zawartych w opinii komisji lub z własnej inicjatywy może zaproponować 
autopoprawki do przedłożonego Radzie Gminy projektu uchwały budżetowej. 

5.  Komisja Gospodarki Finansowej, Prawa, Porządku Publicznego oraz Gospodarki Wodnej i Ochrony 
Środowiska po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta w sprawie opinii komisji stałych Rady Gminy oraz 
z ewentualnymi autopoprawkami wydaje ostateczną opinię o projekcie budżetu i przekazuje ją niezwłocznie 
Wójtowi.

§ 3. 1. Rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej podczas sesji Rady Gminy uwzględnia: 

1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 

2) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Gminy oraz komisji właściwej do spraw budżetu o projekcie 
uchwały budżetowej, 

Id: DREAT-FVTUL-EKZRL-PUPMH-LJEMW. Podpisany Strona 2



3) odczytanie opinii regionalnej izby obrachunkowej w sprawie projektu Uchwały budżetowej, 

4) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii komisji właściwej do spraw budżetu i opinii regionalnej 
izby obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

5) dyskusję nad projektem uchwały budżetowej, 

6) głosowanie.

§ 4. 1. W uzasadnionych przypadkach terminy posiedzeń komisji Rady Gminy określone w § 3 ust. 2 i 3 mogą 
ulec wydłużeniu. 

2.  Wydłużenie terminów posiedzeń komisji, o których mowa w ust. 1 musi uwzględniać konieczność 
uchwalenia budżetu gminy nie później niż do 31 stycznia roku budżetowego.

§ 5. Traci moc uchwała nr XLXI/223/10 Rady Gminy Koszarawa z dnia 29 października 2010 roku w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Koszarawa, szczegółowości projektu budżetu oraz rodzajów 
materiałów informacyjnych towarzyszacych projektowi budżetu zmieniona Uchwałą Nr XXXV/208/14 Rady 
Gminy Koszarawa z dnia 22 stycznia 2014 roku . 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka

Id: DREAT-FVTUL-EKZRL-PUPMH-LJEMW. Podpisany Strona 3




